[43] E cosí, o signori letterati di Lipsia, ho discusso con voi in queste *Note* delle vostre responsabilità; ora però mi resta da trattare la parte rimanente della mia causa, e intorno ad essa io dirò

vobis extra ordinem retulit et super eo sententiae loco dixit, quaedam familiariter loquar.

665 AD IGNOTUM ERRONEM ADMONITIO

[44] Dic mihi, bone vir, si, in imo tuae civitatis ordine et loco positus, quidam e spurca plebe homo esses atque istius modi flagitia in vili pecunia faceres ut eam domino auferres, numnam scis te stellionatus crimine damnatum ignominiosa
 670 poena plecti oportere? Agesis, si ea poena te maneret ubi isthaec in vili pecunia deliquisses, quo longe graviore te supplicio dignum esse fatearis necesse est qui isthaec ipsa, quantum abs te in te et per te fuit, admisisti in dignitate atque existimatione honesti viri Neapolitani de te nihil male meriti,
 675 ut qui totam sic vitam peregit ut coluerit omnes, iuverit multos, laeserit neminem, et, quanquam ab adversa fortuna conflictatus et quia conflictatus, ut suam adversam fortunam solaretur, ab sapientiae studiis mutuatus solamina, tamen pro sua infirma virili parte, nedum Neapolitani sed universi Italici
 680 nominis amplitudini et Ecclesiae Romano-catholicae gloriae multo labore et summa industria studuit, et inter Italos hanc de iure naturali gentium praeclarissimam provinciam, in qua literati viri transalpini et soli et maxime summi et toti fervent, primus omnium adornare, idque religioni Romano-catholicae
 685 consonum, non Italorum modo sed omnium prorsus primus, statuminare conatus est? Nonne satis graviter deliquisses,

665 ad ignotum erronem admonitio S 666-805 dic mihi ~ inscriptae sunt AS

666 vir S ^{Ap^l} : vir, nam appellare bone itale dispudet A^{al} || 667-8 atque istius modi S : et isthaec atque ista et (ista et A^{interl.}) eius modi A || 668 domino auferres S ^{Ap^lsv} : arripes domino A^{al} || 669 damnatum S ^{Ap^l} : damnatum, chartacea corona redimitum, manibus fune colligatis, tergo nudato, a carnifice virgis caesum, super asello per totam tuam urbem, malorum tui similitum exemplo, traduci A^{al} || 669-70 ignominiosa poena plecti S ^{Ap^lsv} : per totam tuam urbem traduci A^{al} || 672 fatearis S ^{Ap^l} : tute (tute A^{interl.}) fatearis A^{al} || 675 ut qui S : utqui A || 678 ab S : a A || 679 neapolitani sed universi S ^{Ap^c} : -norum sed -sorum A^{ac} || 679-82 italici nominis ~ multo labore (mul. lab. A^{pl} : diligentissime A^{al}) et summa ~ naturali gentium (naturali gentium S : n. g. A) S ^{Ap^lsv} : italorum gloriae studuit quos inter hanc de iure naturali gentium A^{al} 684 adornare S : adornare et de eo systema (syst. obliq. lit.), quod tute ipse novum (nov. obliq. lit.) fateris, meditari A || 685 non italorum S ^{Ap^l} : primus quoque non italorum A^{al} | prorsus primus S : primus A || 686 satis gra-